
Zabezpieczam  swój  komputer:
Antywirus
Jednym  z  zagrożeń  związanych  z  przeglądaniem  Internetu  są
wirusy  komputerowe.  Mogą  one  wyrządzić  duże  szkody
nieświadomym  internautom.  Z  tego  powodu  każdy  świadomy
użytkownik  komputera  powinien  wiedzieć,  czym  jest  program
antywirusowy i w jaki sposób działa.

Najpierw odpowiedzmy na pytanie: czym są wirusy?

Zwykle nazywa się w ten sposób wszystkie rodzaje szkodliwych
programów,  które  mogą  zostać  zainstalowane  na  komputerze.
Szkody  mogą  polegać  np.  na  tym,  że  tracimy  kontrolę  nad
urządzeniem, usunięte zostają dane na twardym dysku lub ktoś
kradnie informacje o nas.

Ochronę przed takimi programami zapewniają antywirusy.

Jak działają?

Ich sposób funkcjonowania przypomina ochronę organizmu przed
zarazkami. Programy mają zapisane identyfikatory szkodliwego
oprogramowania  i  niszczą  je  po  rozpoznaniu  wśród  innych
programów  zainstalowanych  na  komputerze.  Antywirus  pobiera
potrzebne  informacje  i  na  bieżąco,  nawet  codziennie,
aktualizuje swoją bazę danych, aby móc rozpoznawać najnowsze
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zagrożenia.  Posiadając  aktualną  bazę  danych,  skanuje
znajdujące się na dysku pliki w poszukiwaniu tych szkodliwych.
Po ich znalezieniu wyświetla komunikat na ekranie komputera o
wykryciu zagrożenia. Następnie albo sam podejmuje decyzję o
usunięciu  zainfekowanych  plików  lub  zostawia  tę  decyzję
użytkownikowi.

Pamiętaj,  aby  Twój  antywirus  regularnie  aktualizował  swoje
dane.

Zainstaluj  oprogramowanie  antywirusowe  dla  bezpieczeństwa
Twojego komputera, pamiętając o kilku zasadach:

1.  Instaluj  oprogramowanie  antywirusowe  tylko  z  zaufanych
źródeł.  Przestępcy  często  starają  się  zainfekować  Twój
komputer   poprzez   dystrybuowanie   darmowych   kopii  
fałszywych   programów   antywirusowych.

2. Pilnuj, aby Twoja wersja antywirusa była najnowsza oraz aby



baza  wirusów  i  sam  program  antywirusowy  aktualizowały  się
automatycznie.

3. Upewnij się, że Twój antywirus automatycznie skanuje każdy
pendrive i dysk przenośny podłączany do komputera oraz, że
masz włączoną ochronę komputera w czasie rzeczywistym.

4. Zwracaj uwagę na powiadomienia, jakie antywirus wyświetla
Ci na ekranie. 5. Nie wyłączaj ani nie usuwaj oprogramowania
antywirusowego. Może czasem spowalniać Twój komputer, blokować
instalację  jakiejś  aplikacji  lub  dostęp  do  strony
internetowej. Ale wyłączenie antywirusa może narazić Cię na
niepotrzebne ryzyko i dotkliwe straty.


